
 

       
 

 
 

UNIONE DEI COMUNI RIVIERA DI GALLURA 
Costituita tra i Comuni di Budoni, Golfo Aranci, Loiri Porto San Paolo e San Teodoro 

 

COPIA 

 

DELIBERA DELLA GIUNTA 
N^ 7    DEL  03-08-2018 

 

 

OGGETTO:  

 

 

Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020. Assegnazione 

risorse finanziarie e obiettivi di performance ai Responsabili d'Area. 

 

 

L’anno  duemiladiciotto addì  tre del mese di agosto alle ore 10:00 in San Teodoro, nella sala delle riunioni presso la 

sede dell’Unione dei Comuni di Gallura in San Teodoro (SS), convocata con appositi avvisi scritti, si è riunita la Giunta 

dell’Unione, con l’intervento dei Signori: 

 

LAI FRANCESCO PRESIDENTE P 

MANNIRONI DOMENICO 

ALBERTO 

COMPONENTE P 

PORCHEDDU GIUSEPPE COMPONENTE P 

MULAS MARIO COMPONENTE  P 

 

PRESENTI N.    4 ASSENTI N.    0 

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, assume la Presidenza  FRANCESCO LAI dell’Unione 

dei Comuni Riviera di Gallura . Partecipa con le funzioni previste dall’art. 97, c.4, lettere a) e b) del D.Lgs.n.18/08/2000, 

n.267  il Segretario dell’Unione  Vice Segretario: Dott. Gianluca Cocco  

LA GIUNTA DELL’UNIONE  

VISTO il Documento Unico di Programmazione (DUP), approvato con deliberazione consiliare n. 2 del 

24/01/2018, aggiornato con deliberazione consiliare n. 9 del 05/06/2018; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 10 del 05/06/2018, di approvazione del bilancio 2018-2020 e dei relativi 

allegati; 

VISTO l’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, che disciplina le modalità di approvazione e il contenuto del Piano 

esecutivo di gestione (PEG); 

RAVVISATA l’esigenza di dotarsi di un Piano esecutivo di gestione attraverso il quale assegnare a ciascun 

Responsabile d’Area, sia per la parte entrate che per la parte uscite,  le risorse finanziarie attualmente disponibili 

nel bilancio pluriennale 2018-2020; 



  

 

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 03-08-2018 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 2 

VISTI gli allegati prospetti predisposti dal Responsabile del Servizio Finanziario, nel quale vengono 

distribuiti, in capo a ciascuna Area della tecnostruttura i capitoli di Bilancio e i relativi importi, 

corrispondenti agli stanziamenti del bilancio recentemente approvato e vengono evidenziate le 

previsioni iniziali di cassa relative all’esercizio 2018; 

RITENUTO opportuno integrare l’allegato PEG, assegnando i seguenti obiettivi di Performance 

2018-2020 ai Responsabili d’Area: 

Responsabile Area Amministrativa Dott. Gabriele Pasella 

Obiettivo di Performance Tempi di attuazione Condizioni 

Attivazione Centrale Unica di 

Committenza 

Entro il 31/12/2018 Attuazione subordinata all’assegnazione 

di personale di supporto 

Coordinamento programmazione 

territoriale integrata 

Triennio 2018-2020  

Attivazione Sportello Unico 

Attività Produttive 

Triennio 2018-2020 Attuazione subordinata all’assegnazione 

di personale di supporto 

 

Responsabile Area Economico-Finanziaria Dott. Gianluca Cocco 

Obiettivo di Performance Tempi di attuazione Condizioni 

Elaborazione e Pianificazione 

formazione associata in house 

Entro il 31/12/2018 Attuazione subordinata al trasferimento 

delle funzioni da parte dei Comuni 

associati 

Innalzamento dei livelli di 

trasparenza dell’Ente mediante 

pubblicazione di tutti gli atti 

relativi all’attività dell’Ente 

Triennio 2018-2020  

 

Responsabile Area Tecnica Geom. Massimo Maccioni 

Obiettivo di Performance Tempi di attuazione Condizioni 

Implementazione segnaletica 

stradale dell’Unione 

Entro il 31/12/2018  

Sistemazione viabilità comunale ed 

intercomunale 

Biennio 2018-2019  



  

 

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 03-08-2018 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 3 

PRECISATO che dei capitoli assegnati con il presente provvedimento, ciascun Responsabile dovrà 

gestire, altresì, le eventuali disponibilità in conto residui risultanti dall’ultimo rendiconto approvato; 

RILEVATO che alcuni capitoli di spesa sono assegnati a più Aree, per cui per il loro utilizzo è 

auspicabile raccordarsi con il Responsabile del Servizio Finanziario; 

RICHIAMATO l’art. 179 del D.lgs. n. 267/2000, così come modificato dal decreto legislativo n. 

126/2014, in materia di accertamenti di entrata e loro assunzione; 

VISTO il combinato disposto degli artt. 183 e 191 del D.lgs. n. 267/2000 così come modificati dal 

decreto legislativo n. 126/2014, in materia di impegni di spesa e loro assunzione; 

RITENUTO opportuno approvare l’allegato Piano esecutivo di gestione, contenente le risorse 

finanziarie da assegnare ai singoli Responsabili d’Area; 

RITENUTO, altresì, opportuno assegnare ai suddetti Responsabili i sopra richiamati obiettivi di 

performance;  

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge. 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate nella premessa narrativa 

Di approvare il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2018-2020, di cui agli allegati prospetti contenenti le 

risorse finanziarie da assegnare ai singoli Responsabili d’Area, redatto coerentemente con il Documento 

unico di programmazione e con il bilancio di previsione; 

Di integrare l’allegato PEG 2018-2020, assegnando i seguenti obiettivi di Performance 2018-2020 ai 

Responsabili d’Area: 

 Responsabile Area Amministrativa Dott. Gabriele Pasella 

Obiettivo di Performance Tempi di attuazione Condizioni 

Attivazione Centrale Unica di 

Committenza 

Entro il 31/12/2018 Attuazione subordinata all’assegnazione 

di personale di supporto 

Coordinamento programmazione 

territoriale integrata 

Triennio 2018-2020  

Attivazione Sportello Unico 

Attività Produttive 

Triennio 2018-2020 Attuazione subordinata al trasferimento 

della funzione ai Comuni interessati e 

all’assegnazione di personale di 

supporto 

 



  

 

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 03-08-2018 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 4 

Responsabile Area Economico-Finanziaria Dott. Gianluca Cocco 

Obiettivo di Performance Tempi di attuazione Condizioni 

Elaborazione e Pianificazione 

formazione associata in house 

Entro il 31/12/2018 Attuazione subordinata al trasferimento 

delle funzioni da parte dei Comuni 

associati 

Innalzamento dei livelli di 

trasparenza dell’Ente mediante 

pubblicazione di tutti gli atti 

relativi all’attività dell’Ente 

Triennio 2018-2020  

 

Responsabile Area Tecnica Geom. Massimo Maccioni 

Obiettivo di Performance Tempi di attuazione Condizioni 

Implementazione segnaletica 

stradale dell’Unione 

Entro il 31/12/2018  

Sistemazione viabilità comunale ed 

intercomunale 

Biennio 2018-2019  

 

Di dare atto che con l’approvazione del presente provvedimento ciascun Responsabile è autorizzato a 

gestire i capitoli di entrata e di uscita assegnati, coerentemente con gli obiettivi dell’Ente, definiti nel 

Documento unico di programmazione, nonché in qualunque atto di indirizzo specificatamente 

approvato; 

Di dare atto che dei capitoli assegnati con il presente provvedimento, ciascun Responsabile dovrà 

gestire, altresì, le eventuali disponibilità in conto residui risultanti dall’ultimo rendiconto approvato; 

Di demandare al servizio finanziario il compito di trasmettere il presente atto e il relativo allegato ai 

Responsabili d’Area per opportuna e dovuta conoscenza; 

Di dare atto che, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D.Lgs. 267/2000. 

 

  

 

 



  

 

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 03-08-2018 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 5 

PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica, ed alla correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, 

comma 1, del  D.Lgs. 18.08.2000 n° 267. 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott. Gianluca Cocco 

 
PARERE  Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 147-bis, comma 1,  del 

D.Lgs. 18.08.2000 n° 267. 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. Gianluca Cocco 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto 

 

Il PRESIDENTE Il Vice Segretario 

F.to  FRANCESCO LAI F.to Dott. Gianluca Cocco 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ed è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Unione dei 

Comuni dal 27/08/2018  all’11/09/2018. 

 

 

 Il Cocco Gianluca 

 F.to Dott. Gianluca Cocco 

  

 

 

 


